remaneat, in perpetuum. Facta carta mense Februario, era MCCXIII.¹—
Ego Rodericus Roderici, qui hanc cartam face, iussi e testibus idoneis,
ad roborandum tradidi manum meam propria, hoc signum sancte †
feci.

1176.—Donación de García García y su esposa Urraca de Cendrera, a
Santa María, de Quintanajuar, en presencia del monje Martino y todo
el convento—VI idus novembris Era de 1214—(8 de noviembre de
1176 de J. C.).

In nomine Domini Nostri Jesu Christi. Ego García Garcfaz et uxor
mea Urracha, damus Cernera perpetuum amore Dei, et remissione pecca-
torum nostrorum, et parentum nostrorum, et anime Imperatoris, Sancte
Marie de Quintana xuar, in presentia Dominus Martinus, et totus con-
ventus «ipsius loci», in perpetuum, cum montes, et fontes, et terminos,
ingressibus et regressibus. Et corpora nostra, damus ibi ad tumulationes,
sive ulla necessitate nos cogente. Si quis aut meo progenie, filiis, aut
neptis, vir aut mulier, qui contra hanc scripturam temptare voluerit, sit
maledictus. et excommunicatus, et anathematizatus, sic Datam et Abiron,
quos vivos terra absorbuit, et lugeat pena in inferno inferiori, et illa here-
ditas in duplus restituat locis illius Sancte Marie, et parte regie persolvat
C libras auri. Regnante rex Aldefonsus, filius regii Sancii, in Castella, in
Toledo, et in omni regno suo. Senior in Ovirma, Comes Nunno et de sua
mano Gorcia Roderici. Facta carta notu die sabbati VI idus Novembris in
era MCCXIII. Testibus qui audierint—Comite Gómez, cf—Gutier Facun-
dez, cf—Petro Petrez, cf—Alfonso Petrez, cf—Diago Alvarez, cf—Diago
Fortúnez, cf—Roderico Gutíérrez, cf—Petro de Villa viride, cf (1)—Johan
Johannes, cf—Munio Eneguez, cf—Martín Petrez de Sotopalacios, cf (2)—
Martín Johannes, cf—Petro Johannes, cf—Petro Andrés de Quintana
fortum, cf—Gonzalvo presbiter, cf—Johan de Somavilla, cf—Concilie de
Quintana fortum, cf—Concilio de Sotopalacios, cf—Johannes presbiter
scripsit.

(1) Lugar del partido judicial de Burgos. Ayuntamiento de su nombre. Es Villaverde Peñahorada.

(2) Lugar del partido judicial de Burgos. Ayuntamiento de su nombre.

1176?—Lo que dió García Garciaz al Monasterio de Quintanajuar antes y después de lo de Cennera—(Fue alrededor de 8 de noviembre de 1176 de J. C.).

Hec sunto dona, qued dedimus antea et postea, quem feciss nobis, García Garciez cartam de Cennera. In primis dedimus eſ, unum rocinum precio VIII mrs. et sellatum et frenatum, pér ea dedimus X e III in Castella, e Villa verd per ea sacaron una terra de Don Blasco de Quintana fortun, e de gassien per VIII mrs., sacamus altera de Domingo ferrero per V mrs. Sacamus alteram terram, de Martine Johannes de Soto palacios per V mrs. Sacamus altera de Isidro Gascon de Río seras per X mrs.— Sacamus alteram de Don Gonzalvo el abbad de Quintana fortun per I mrs. e minus una terra de se ipse per IX mrs., e minus aleran terram de illo ante molendinum per IIII mrs., dedimus III carneros e II cerdos peo ea I marucco per suas aves, e per ea IIII libras lana, e postea a Don García quendam rocinum.

1179.—Venta hecha por Miguel Fernández de Ríoxeras (1) al abad Romero de Quintanajuar, de las tierras que tenía en Cennera por XII mrs. de era de 1217—(1179 de J. C.).

In Dei nomine—Ego Michael Ferrández de Ríoxeras. vendo a vos Don Romero abbatii Monasterii Sancte Marie de Quintana Suar, et fratribus ejusdem loci, presentibus atque futuris, vendo ves meas terras, quod ego habeo, in villa que dicitur Cennera, vendo et robro per XII mrs. et sum de illo pagado. Justa aletanios que circa sunt, de una pars in la terra tras Sancti Juliani, et alia pars Don Munio, et alia pars Domina Sancha de Frías (2), de otra filius Gonzalvo Martínez. In la del berral una pars vía discurrente, de alia para Don Munio, de otra pars los frades de Quintana Suar. Et si aliquis ad disrumpendum venit, pariet a parte regis C mrs., et istas terras duplatas vel melieratas. Facta carta notu die in festa Sanct Ylarii Sub era MCCXVII. Regnante rex Aldefonsus, filius regi Sancii, in Toleto, et in Burgis, et in regnis suis. Senior in Ovırna Comes Ferrando, et de su manu Lope Peidez—Hujus sunt testes. García Ruit—Alfonsus

(1) Lugar del partido judicial de Burgos. Ayuntamiento de su nombre.

(2) Ciudad sita en el Valle de Tobalina. Ayuntamiento de su nombre.

Díaz filius Diago Marcellez—García Garcíaz de Cendera—Conceio de Cendera.—Fernandus fide—Diago Fernández, filius de Michael Díaz de Soto palacios—De Quintana fortun—Martín filio de Petro Salvadorez—Gonzalvo, filius Diago Salvadorez—Rei Ferrández, fiador de suos parientes—Johan scripsit.

29

1180.—Donación de Didac Xemenet y su esposa D.^a Guiomar al abad Romero y la Orden Cisterciense de las heredades que tenían en Villamejana⁽¹⁾ y Ocarnos⁽²⁾, 2000 mrs.y 8 moros, en las condiciones que señala la donación—Villa franca pridie kalendas Januarii—(31 de Enero, Era de 1218—1180 de J. C.).

In nomine Sancte e individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti. Ego Didacus Xemenet e uxor mea Domna Guiomar per animabus nostris et omni parentum nostrorum damus Deo et ordini cisterciensi et abbi Romero de Quintana Suar e suo conventui illam nostram hereditatem quem habemus in Villa Mexana e Villam de Orcanos cum pertinentiis suis e Orunnola⁽³⁾ cum pertinentiis suis e duo millia e CCCC morabitinos e VIII moros. Hunc quod ego Didacus Xemenez e domna Guiomar uxor mea constitutum cum abb Romero et cum convento suo ut hereditas de Villa Mexana e mille e CCCC morabitinos e VIII sarraceni sint proprie de abbadia/e Orcano e Orinnola cum pertinentiis suis e M morabitini sint de hospitale. Si tamem abbacia necesse habierunt accipiat de hospitale quod necesario fuerit e ssi hospitale necesse habuerit accurrat ei abbadia secundum posse suum hanc super hereditatem e per fatos morabitinos. Damus Didacus Semenez e Domna Guiomar uxor mea abbi Romeus loco qui nominatus Sanctus Ciprianus de Monte de Ocha. Hanc helemosi nam e hoc donatium quod damus Deo e orlini cisterciensi damus per regem e ut sit sub potestate ejus. Si quis autem nostri generis aut altius cognationes hoc helemosine testamentum disrumpere aut adnnulare temptaverit e pervaluerit sit anathema maranata nec non cum Juda traditore que suspensus crepit medius e cum Datam et Abiron quos terra vivos absorbuit in perpetuo dampnatus n () satisfecit Deo ac malefactum restauravit in super pectec regie dignitatibus due millia talenti auri sicqua testamentum istud firmum e indissolubile omni tempore perservet. Facta carta